
 

1 
 

 
 
ERABAKIA, UPV/EHUko DOKTOREGO 
ESKOLAKO ZUZENDARIARENA, 
HAUTESKUNDE BATZORDEAK 2025eko 
ABENDUAREN 18ko BILERAN 
HARTUTAKO ERABAKIAK 
ARGITARATZEARI BURUZKOA 
 

  
RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA DE LA 
ESCUELA DE DOCTORADO DE LA UPV/EHU, 
POR LA QUE SE DA DIFUSIÓN A LOS 
ACUERDOS ADOPTADOS POR LA COMISIÓN 
ELECTORAL EN SU SESIÓN DE 18 DE 
DICIEMBRE DE 2025 
 

AURREKARIAK  ANTECEDENTES 
 

Doktorego Eskolako Zuzendaritza Batzordeak, 
2025eko urriaren 29ko bileran, onartu zuen 
Zuzendaritza Batzordeko ikasleen  sektorea 
aukeratzeko hauteskundeetarako deia egitea.  
 
2025eko abenduaren 1eko bileran, Doktorego 
Eskolako Hauteskunde Batzordeak 
abenduaren 3ko 10:00etara arte epea ezarri 
zuen Zuzendaritza Batzordeko kide hautetsien 
behin-behineko argitalpena ikasleen sektorean 
inpugnatzeko epea. Era berean, abenduaren 
18rako behin betiko aldarrikatzea erabaki 
zuen.  
 
Epe hori igarota, ez zen inpugnaziorik 
aurkeztu. 
 
Horregatik guztiagatik, 

 En su sesión de 29 de octubre de 2025 el Comité 
de Dirección de la Escuela de Doctorado aprobó 
la convocatoria de elecciones al Comité de 
Dirección, sector del alumnado. 
 
En su sesión de 1 de diciembre de 2025 la 
Comisión Electoral de la Escuela de Doctorado 
estableció hasta el 3 de diciembre a las 10:00 
horas, el plazo para impugnar la publicación 
provisional de los miembros electos del Comité 
de Dirección en el sector del alumnado. Del 
mismo modo acordó la proclamación definitiva 
de los mismos para el 18 de diciembre. 
 
Transcurrido el citado plazo, no se presentaron 
impugnaciones. 
 
Por todo ello, 
 

HONAKO HAU ERABAKI DU:  RESUELVE: 

Lehenengoa.- Ikasleen sektorean, jakintza-
adar bakoitzeko, honako hauek behin betiko 
aldarrikatzea Zuzendaritza Batzordeko kide 
hautatu gisa: 
 
 

• Zientziak: 
Sandra Mena Gutiérrez 
Asier Palacios Lozano 
 

• Ingeniaritza eta Arkitektura: 
Oier Peña Vega 
Íñigo Zarate García 
 

• Gizarte eta Lege Zientziak: 
Irati Becerril Atxikallende  
Bingen Marcos Rivero 
 

• Arteak eta Giza Zientziak: 
Asier Montero Ruiz 
Elisabet Zaldua Barquín 
 

 Primero.-. Proclamar definitivamente como 
miembros electos del Comité de Dirección en el 
sector del alumnado, por cada rama de 
conocimiento, a quienes se relaciona a 
continuación: 

 
• Ciencias: 

Sandra Mena Gutiérrez 
Asier Palacios Lozano 
 

• Ingeniería y Arquitectura: 
Oier Peña Vega 
Íñigo Zarate García 
 

• Ciencias Sociales y Jurídicas: 
Irati Becerril Atxikallende  
Bingen Marcos Rivero 
 

• Artes y Humanidades: 
Asier Montero Ruiz 
Elisabet Zaldua Barquín 
 



 

2 
 

 
 
 
Bigarrena.- Agindua ematea erabaki hau 
argitaratu dadin. 

 
 
 

Segundo.-. Ordenar la publicación de esta 
Resolución. 

                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edurne Simón Magro 
UPV/EHUko Doktorego Eskolako zuzendaria 

Directora de la Escuela de Doctorado de la UPV/EHU 
 


	HONAKO HAU ERABAKI DU:

		2025-12-18T13:37:04+0100
	EDURNE SIMON MAGRO - 20170962P




